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Önsöz 
 

 

2011 yılından bu yana Suriye olaylarında kadınlar sivil muhalefetin 

faaliyetlerinde geniş bir çapta katılmışlardır, bunu halk eylemlerine, medya 

işlerinde, koordinasyon işlerinde, sağlık hizmetlerinde ve diğer yardım 

hizmetlerinde göstermişlerdir. 

Lakin bu katılım dış muhalefetin siyasi çerçevesinde yansıtılmamıştı, ve 

katılımı sembolik çerçevesinde sınırlı olmuştu, ve bu katılım, kadınların 

diğer muhalif çalışma alanlarındaki katılım boyutundan az olarak sınırlı 

kalmıştır.   

Bu rapor, bütün şekilleriyle siyasi muhalif oluşumların kuruluşlarından  bu 

yana kadınların katılımı göstermektedir, ve katılım boyutlarını ve 

şekillerini analiz edip ve karşısındaki engelleri de bu rapor sayesinde 

incelenmektedir. 

 

Birinci: Hukuksal ve Sivil Çalışmalarında Katılımı 
 

 

Kadınlar hukuksal ve sivil işlerinde üç seviyede katıldı:  

Suriye’de rejim karşıtlı hukuksal ve sivil işlerde liderlik pozisyonlarında 

birçok kadınlar katıldı, ayrıca çok sayıda yönetici rolünde olan kadınlarda 

katıldı. 

2011 yılında rejim karşıtlı faaliyetlerine katılan kadınların çoğu iki gruba 

katıldılar: aktivistler, hukukçular, politikacılar, önceden tınılanlar ve 

sanatçılar. 

Birinci grup: (Razan Zeytune) kendisi 2011 yılından önceden hukuksal 

alanda faaliyet gösteriyordu, ve 2001 yılında Şam’da görülen ve siyasi 

formlarında bilinen (Suher El Atasi) gibileri.  

İkinci grup: sanatçılardan oluşmuştu, (Yara Sabri, Asale Nasri, Mey Sıkef, 

Semer Kokeş, Leyla Awad, Kinda Allouş ve Fadwa Süleyman).  

Birinci grup genel çalışma işlerin etkin listesine eklendi ve ikici grup 

muhalif faaliyetlerine destek verdi. 
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Muhalif faaliyetlerine katılan birçok kadınlar tutumları için büyük bedeller 

ödediler, iki sanatçı Semer Kokeş ve Leyla Awad birkaç yıl hapiste 

kaldılar, diğerleri ülkeyi terk etmek zorunda kaldılar.  

Doğal olarak, hukuksal ve sivil işlerde faaliyet gösteren kadınlar, erkekler 

gibi takip edilmektelerdir ve bu nedenle ülkelerini terk edip, veya muhalif 

grupların kontrolü altında olan bölgelere taşınmak zorunda kaldılar. 

09/12/2013/ yılında kimlikleri belirsiz bir silahlı grup, Şam kırsalının İslam 

ordusu kontrolü altında olan Douma şehrinde bulunan yerel kalkınma 

bürosu ve Suriye’de ihlalleri belgeleme merkezine baskın yaparak Razan 

Zeytune’yi ve arkadaşlarını  kaçırdılar, ve onun kaderi bugüne kadar 

bilinmemektedir. 

 

İkinci: Siyasi Oluşumlarda Katılımı 
 

 

Ulusal Suriye meclisi ilk siyasi oluşum olarak sınırlı sayıda kadınlar dahil 

etti, kuruluş döneminde olan kadınlar 7.1% geçmemişti, daha sonra toplam 

kadın üyelerin oranı 12% ulaştı. 

11/11/2012/ yılında kurulan ulusal koalisyon kadınların onaranında 

katılımı ulusal meclisten azdı, bu oran 4.5%, ancak ulusal koalisyonun 

siyasi konseyi 26/04/2016/ da bütün üyelerinden 15% oranla kadınlar için 

bir kota tahsis edilmesine karar verdi.  

Ulusal koalisyonda kadınlar liderlik makamlarını elde etti, ve iki kadın 

koalisyonun başkan yardımcısı makamlarını elde ettiler (Nura El Cizawi 

ve Samira El Mesalme), ve (Suher El Atasi) yardım koordinasyon birimin 

(ACU) başkanı oldu.  

Geçici hükümette, birinci hükümetin başkanlığında DR. Ahmet Tame 

döneninde sadece bir kadın temsilci oldu o da kültür bakanı (Tagrid El 

Hacili) ve sonra (Semah Hediye) makama getirildi, ve DR: Cawad Ebu 

Hatab döneminde kadınların temsili kayboldu.  

Hükümet üyeleri gibi, şehir meclislilerinde kadınların temsili neredeyse 

hiç yoktu, ve her mecliste kadınların temsil oranı (%0) ve Şam ve kırsal 

meclisinde kadınların temsil oranı (%13). 
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Müzakerelerin yüksek konsey üyeleri (%9) kadınlardan oluşmaktadır, ve 

şuanda bu oran koalisyondan az sayılmaktadır, ayrıca ulusal koordinasyon 

konseyinde kadınların temsil oranı (%8) düşerek bunlar  yürütme bürosu 

üyelerinden oluşmuştur, ancak ulusal Kürt meclisinde oran (%14) ulaştı. 

Bu durum siyasi oluşumlarda ve partilerde değişmez, kurulan bütün 

kurumlar koalisyon, ulusal meclis, koordinasyon konseyi vs…. kadınları 

sınırlı bir şekilde dahil etmektelerdir, ve bazı gruplarda oranları (%0) ulaşır 

ama bazılarında %5-3 arasında değişir.  

Muhalif siyasi kurumların çoğu toplumda kadınların rolü güçlendirilmesi 

için hemfikir olmuşlardır, ulusal koalisyonun ve ulusal meclisin kuruluş 

açıklamalarında ifade ettikleri bu kurumlar kadınlara karşı zulümlerin her 

türlüsünü ,dışlanma, baskıları ve iki cins arasında ayrımcılığı reddederek 

kadınların tam haklarını güvence altına alıp siyasi ve diğer kuruluşlarda  

katılımın sağlanması için güvence verdiler. 

 

Kadınların Siyasi Katılım Güdüleri 
 

Kadınların siyasi iş katılımında güdüleri birçok sebepler göre değişir, bu 

güdüler bunlara ayrılabilir: 

içsel güdüler:  kadınların çoğu 2011'den önce zaten kamu çalışmalarında 

faaliyet gösteriyorlardı, ve bu kadınlar katılımları sağlanması için herhangi 

bir tarafa baskı etmek zorunda değil veya bir kotaya ihtiyaçları yoktu. 

Bunların arasında en belirgin kadınlar (Besme Kadamani, Samira El 

Mesalme ve Suher El Atasi) ... 

dış güdüler: uluslararası diplomatlar ve resmi olmayan kuruluşlar 

kadınların muhalif siyasi kurumlarında temsil oranında önem göstermiştir, 

bunu ulusal meclis ve koalisyonu yeniden yapılandırılması için mecbur 

kalmıştır ve saflarında kadın sayılarını güvece altına alıp ve  kadınların 

temsil oranlarını artırmak için çaba göstermek. 

 

 

 

 



Analitik Rapor 

Politikacı Kadının Suriye Muhalefet Çalışmalarında Katılımı 
 

 

 
 

6 

www.jusoor.co 

Suriyeli Kadınları Siyasi Katılımın Önündeki Engeller 
 

Siyasi muhalefet çalışmalarında kadınların aktif katılımın önünde olan 

engelleri aşağıdakilerden özetlenebilir:  

bütün Ortadoğu'da kamu çalışmalarında kadınların katlım oranı 

düşmektedir, bu durum Suriye'de farklı değildir. 

2011 tarihinden önce Suriyeli kadınlar kamu çalışmalarında uzak 

durmuştur, özellikle siyasi çalışmalarda, sosyal baskılardan dolayı bu 

katılımı addetmiştir, kadın muhalifse büyük güvenlik riskler nedeniyle ve 

aileler kadınlarına korktukları için katılımlarına ve faaliyet göstermelerine 

engel olmuşlardı.  

Kadınların kamu çalışmalarında ve özellikle siyasi çalışmalarında tarihsel 

yokluğu, siyasi ve hizmet kurumlarına katılmak isteyen bazı kadınlarda 

katım zayıflığına neden oldu. 

Bütün muhalif Suriye kurumları kadınların bu kurumlarda katılım 

kültürünü taşımamaktadır, ve ortak kurumlar kurdukları zaman (ulusal 

koalisyon ve ulusal meclis) gibileri. yaşadığı görüntünün aksini 

yansıtmıştı, ve dış güçler tarafından bazı şeyler empoze edildiğinden dolayı 

neredeyse hiçbir ismi aday gösteremezdi, çünkü zaten kendinde yoktu...!  

koalisyonun siyasi konseyin verdiği (2016 yılında genel kurulda kadın 

üyelerin eklenmesi) kararından sonra, koalisyonda yerlerini arttırmak için 

bütün kitleler adaylarını eklemek istediği zamanda, bütün kitleler aday 

göndermesinde sorunlarla karşı karıya geldiler, aynı durum geçişi 

hükümette de yaşanmaktadır.  

Uluslararası ortakları razı etmek için siyasi kurumlar kadınların katımını 

kozmetik olarak davranıyorlardır,  bu nedenle kamu çalışmalarına katılmak 

isteyen birçok kadınlara engel oluyorlar. 

Kadınları Katılımı Nereye? 
 

Bütün düzeylerde Suriye muhali saflarında, siyasi veya idari olarak önceki 

oranlar kadınların katılımı aşırı zayıflığı göstermektedir ve bazen hiç 

olmaması göstermektedir. (Ulusal meclis, ulusal koordinasyon konseyi  ve 

ulusal koalisyon) tarafından  temsil edilen Suriye muhalefetinin 

performansı geliştirilmiştir, siyasi çalışma düzeyinde kadınların katılım 

olmuştur, siyasi güçlerin temsilcisi olan müzakerelerin yüksek konseyi 
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içinde istişare konseyi kurulması görülebilir, ancak genel gerçeklik buna 

yeni bir etki yansıtmamaktadır bunun en önemli nedenleri  ‘’Suriyeli 

Kadının siyasi çalışmalarının kültür zayıflığı’’  ve ‘’ Suriye muhalefeti 

iştirakçi, bloklaşma ve iç dışlama politikalarından kurtulmaması’’ ve ’’ 

istişare komisyonun üyeler seçiminde koyulan standartlar belli 

olmaması1’’ ayrıca diğer muhalefet platformları  Kahire ve Moskova gibi 

olmaması 

Hizmet ve yönetim alanında kadınların katılım konusunda nerdeyse hiç 

yoku, tıpkı şehirlerin meclis oranlarında belli olduğu gibi, ve hatta  geçici 

hükümet gibi. 

Dış ortakları tatmin edilmesi ilgili olmadan ve toplumun rolünü aktive 

etmek için ve bu dengesizliğe bir reform gerektirir ve siyasi işlerde çalışan 

erkekleri toplumda kadınların katılım önemine  kanaat etmeleriyle 

ulaşmak.Kadınlar rolünün önemini bilinçlendirmek amacıyla ve çalışma 

yerinde elde ettiği katma değer için siyasi çalışmalarında olan aktörlere 

sivil toplum kuruluşları tarafından programlar ve projeler sunulması 

gerekir. Aynı zamanda Suriyeli  kadının kendisi için programlar 

uygulamalıdır, ve ilk olarak genel işlerde katılım önemini bilinçlendirmek,  

ve  etkin katılımı için gerekli deneyimi ve beceri kazandırmak için onlara 

yardım etmek. 

Ayrıca geleneksel ve alternatif medya rolünde dikkate alınmalıdır, böylece 

kadın rolünü bilinçlendirme sürecinde katkısı olabilir ve olumlu bir imaj 

yansıtabilir. 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1heyetinde olan kadın  eden muhalefetinDR: Samira Mabid yazıyor: müzakere  

https://goo.gl/zI6Ow7istişare komitesinin tecrübesi 04/12/2016/:   
 
  

https://goo.gl/zI6Ow7


Analitik Rapor 

Politikacı Kadının Suriye Muhalefet Çalışmalarında Katılımı 
 

 

 
 

8 

www.jusoor.co 

 

 

 


